
II

(Nelegislativní akty)

ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2023/683 

ze dne 17. března 2023

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě pro spolupráci zřízené Dohodou 
o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Iráckou 
republikou na straně druhé v souvislosti se zřízením podvýboru pro rozvojovou spolupráci 

a přijetím jeho mandátu 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 209, ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dohoda o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Iráckou republikou 
na straně druhé (dále jen „dohoda“) byla uzavřena Unií rozhodnutím Rady (EU) 2018/1107 (1) a vstoupila v platnost 
dne 1. srpna 2018.

(2) Podle čl. 111 odst. 1 dohody byla zřízena Rada pro spolupráci, která dohlíží na provádění dohody. Podle čl. 112 
odst. 2 dohody se může Rada pro spolupráci rozhodnout zřídit jakékoli specializované podvýbory nebo jiné 
orgány, které jí mohou být nápomocny při plnění jejích povinností. Rada pro spolupráci určuje složení a povinnosti 
těchto výborů nebo orgánů a způsob jejich fungování.

(3) Unie i Irák vyjádřily zájem o zřízení specializovaného podvýboru pro rozvojovou spolupráci s cílem usnadnit 
zvláštní dialog o všech aspektech rozvojové spolupráce mezi Unií a Irákem a podpořit účinné provádění programů 
rozvojové spolupráce Unie v Iráku.

(4) Rada pro spolupráci má během svého třetího zasedání nebo případně písemným postupem předem nebo později, 
v souladu s čl. 10 odst. 1 svého jednacího řádu (2), přijmout rozhodnutí o zřízení specializovaného podvýboru pro 
rozvojovou spolupráci a o přijetí jeho mandátu.

(5) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v Radě pro spolupráci, neboť rozhodnutí Rady pro 
spolupráci bude pro Unii závazné,

(1) Rozhodnutí Rady (EU) 2018/1107 ze dne 20. července 2018 o uzavření Dohody o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií 
a jejími členskými státy na jedné straně a Iráckou republikou na straně druhé (Úř. věst. L 203, 10.8.2018, s. 1.).

(2) Rozhodnutí Rady pro spolupráci mezi EU a Irákem č. 1/2013 ze dne 8. října 2013, kterým se přijímá její jednací řád a jednací řád 
Výboru pro spolupráci (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 68.)

CS Úřední věstník Evropské unie 27.3.2023 L 89/1  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Postoj, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě pro spolupráci zřízené Dohodou o partnerství a spolupráci 
mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Iráckou republikou na straně druhé v souvislosti se zřízením 
podvýboru pro rozvojovou spolupráci a přijetím jeho mandátu, vychází z návrhu rozhodnutí Rady pro spolupráci 
připojeného k tomuto rozhodnutí.

2. Zástupci Evropské unie v Radě pro spolupráci mohou schválit menší technické změny návrhu rozhodnutí Rady pro 
spolupráci bez dalšího rozhodnutí Rady.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 17. března 2023.

Za Radu
předsedkyně

J. ROSWALL

CS Úřední věstník Evropské unie L 89/2 27.3.2023  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2023/683 ze dne 17. března 2023 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě pro spolupráci zřízené Dohodou o partnerství a spolupráci mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na jedné straně a Iráckou republikou na straně druhé v souvislosti se zřízením podvýboru pro rozvojovou spolupráci a přijetím jeho mandátu 

